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Smittefare. Nu ' hørte, jeg, at dét 
ærede Medlem fra . Højrup mente, at 
det maaske kan udledes, dels 'fi,f Lo- 
ven, dels af den i Henhold til denne ud- 
stedte Instruks, at noget saadant ikke er, 
tilladt; men jeg tror, at det ærede Med- 
lem her gik for vidt. I Instruksen; staar 
der kun, at man skal drage Omsorg for, 
:át ens smittede Kreaturer ikke kommer 
paa Naboens -Mark, og det havde den ved- 
kommende draget Omsorg for. Paa den 
anden Side skal jeg indrømme, at det vist- 
nok havde været det retteste og rimeligste, 
om man i sin Tid havde paalagt Kammer- 

' .. 11 herre Tesdorpf at holde sit Kvæg bedre 
adskilt fra Naboernes. Det ærede Medlem 
fra Køge (Mads Larsen) var inde paa, at 
홢der skulde. have været et Bælte mellem 
Naboernes Arealer og det Areal, hvorpaa 
disse Kvier græssede, og det tror jeg og- 
saa havde været dét retteste, men naar 
der er saa mange Tilfælde af Mund- og 
Klovesyge, som der var i det Aar, maa 
Myndighederne mange Gange handle efter 
Konduite, og jeg har ikke ment, at der 
var nogen Grund til at paatale den i dette 
Tilfælde trufne Afgørelse, Naar det ærede 
Medlem fra Højrup nu anbefaler, at der 
ydes Erstatning, og den ærede Ordfører 
(E. Rasmussen) siger, at den Erstatning, 
som der er andraget om, er ret høj, skal 
jeg dertil bemærke, at hverken Amtet, 
Veterinær ty sikus eller Politimesteren har 
kunnet tilraade at give nogen Erstatning, 
og man begrunder dette med, at Afspær- 
ringen ved Mund- og Klovesyge overhove- 
det i mange Tilfælde foraarsager Naboerne 

' 홢 I Tab. Men skal dér gives Erstatning, maa 
Rigsdagen give Bemyndigelse dertil, og 
hvis Rigsdagen, i dette Tilfælde Folketin- 
get, vedtager, at Andràgelldét henvises til 
Landbrugsministeren, maa det jo betyde, 
at Landbrugsministeren skal yde den Er- 
statning, Hvorom der er ansøgt, og i saa 
Tilfælde, kan jeg ikke sige ; andet, ,end at 
jeg maa tage imod det og ogsaa skal rette 
mig derefter. Det ærede Medlem fra Høj-  
rup  spurgte,, om der ikke paa Grundlag af 
de fremkomne nye Oplysninger var Grund 
til at ændre Loven af 1893 om smitsomme 
Sygdomme i Retning af, at der ogsaa i saa- 
danne Tilfælde som de omtalte kunde: ydes 
Erstatning. Men ærede Medlemmer vil ind- 

rømme, at det er overordentlig vanskeligt at 
give en saadan Lov, fordi Tilfældene er sää  
uensartede. Jeg tror, at man gØr rettest i at 
benytte ljoven, som den er i Øjeblikket, og 
saa lade Rigsdagen afgøre i hvert enkelt 
Tilfælde, som kan indtræffe, 0111 man skal 
give Erstatnings Det sig er < sig7, sel \ at jeg 
i og for sig ikke kan have noget imod, at 
;der gives disse Mennesker Erstatning. Jeg 
kan: meget godt se, at - der ér paaført dem 
Tab; men jeg har ikke fundet Anledning 
til at paatáIé de Skridt, som er foretagne 
fra Myndighedernes Side, fordi Tilfældene 
var saa mange paa den Tid, og fordi der 
i hvert enkelt Tilfælde maa overlades 
mangt og meget i saa Henseende til ved- 
kommendes Konduite. Dermed overlader 
jeg til Rigsdagen selv at afgøre, om der ; ' 
skal gives Erstatning eller ikke. 

Gunnar Fog-Petersen: Jeg, vil .takke 
de ærede Medlemmer, som har haft Ordet 
og understreget og støttet 홢 de Bemærknin- 
ger, som jeg fremsatte til Anbefaling af 
Andtagendet under Nr. 4 i Betænkningen, 
og jeg vi l  ligeledes takke den ærede Ord- 
fører (E. Rasmussen) for hans Udtalelser. 
Jeg skal paa Baggrund af de Udtalelser, 
der faldt fra de Medlemmer, der havde 
Ordet, og særlig paa Baggrund af deri 
ærede Ordførers Udtalelser tage mit Æn- 
dringsforslag tilbage, : idet jeg tør gaa ud 
fra, at Finansudvalget ved sin Overvejelse 
vil naa til den Beslutning at bevilge en 
Understøttelse til Fru Mortensen. Hermed , ' I 
tager jeg altsaa Ændringsforslaget tilbage. 

Formanden : Det af Folketingsmanden 
for Odense Aints "Bte Valgkreds udenfor 
Betænkningen stillede Ændringsforslag er 
taget tilbage. Ønsker nogen at optage - det ? 
(Ophold). Da det ikke er Tilfældet, er 
det bortfaldet. ; : : 홢 ; 홢 

Johs. Fog-Petersen: Jeg ønsker at 
udtale min * Glæde over/ at Finansudvalgets 
Ordfører i Virkeligheden erklærede sig 
enig med mig, da han udtalte, at den Af- 홢 
gørelse, der var truffet af Nykøbing Her- 
red, ikke var rigtig, og at man oven i Kø- 
bet vilde misbillige, at en saadan Ordning 
var truffet. Misbilligelse fra Finansudval- 
gets Side er meget god, Erstatning 홢 paa. 홢 ' . 
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